ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH
Về việc triển khai thực hiện

Thông báo số 2291/TB-VP

ngày 25/3/2025 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh

        Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch.

Thực hiện Thông báo số 2291/TB-VP ngày 25/3/2025 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh về Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn

Ngọc Sâm tại cuộc họp xử lý, khai thác các tài sản công, trụ sở làm việc dôi dư,

không sử dụng, sử dụng kém hiệu quả (có Văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối

hợp với các đơn vị, địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tiếp tục rà soát

xử lý, khai thác các tài sản công, trụ sở làm việc dôi dư, không sử dụng, sử dụng

kém hiệu quả, sử dụng không đúng mục đích theo thẩm quyền, trong đó lưu ý một

số nội dung sau:

1. Đối với các cơ sở nhà, đất đảm bảo điều kiện để bán: Khẩn trương tham

mưu thực hiện các thủ tục để bán tài sản theo quy định.

2. Đối với các trụ sở dôi dư nhưng còn đảm bảo điều kiện để sử dụng:

- Ưu tiên điều chuyển, bố trí các trụ sở dôi dư (nhất là các điểm trường,

trạm y tế,...) cho các cơ quan, đơn vị thuộc cấp huyện, cấp xã, thôn, làng có nhu

cầu để quản lý, sử dụng.

- Đối với các trụ sở dôi dư nhưng các đơn vị, địa phương không có nhu cầu

sử dụng: Nghiên cứu để thực hiện cho thuê theo quy định.

3. Đối với các trụ sở hết khấu hao, không đảm bảo điều kiện để tiếp tục sử

dụng,... đảm bảo điều kiện để thanh lý: Khẩn trương thực hiện các thủ tục thanh lý

tài sản theo quy định.

4. Ngoài ra, nghiên cứu kỹ các quy định, chính sách của pháp luật về hỗ trợ

nhà ở, đất ở cho các hộ nghèo, hộ đồng bào dân tộc thiểu số khó khăn về nhà ở, đất

ở để xem xét, xử lý, khai thác có hiệu quả cơ sở nhà, đất dôi dư, không sử dụng, sử

dụng kém hiệu quả, sử dụng không đúng mục đích (nếu đảm bảo điều kiện theo

quy định).

Yêu cầu Phòng Tài chính - Kế hoạch nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2025-04-03T09:42:07+0700

		2025-04-03T14:46:35+0700

		2025-04-03T14:46:35+0700

		2025-04-03T14:46:35+0700

		2025-04-03T14:46:35+0700